拝啓
[bookmark: _GoBack]私は，○○年○○月○○日，貴店に入店し，○○年○○月○○日に退店した○○○○（氏名）です。（退店していない場合には，「現在も在籍中の○○です。」と記載しましょう。）
私は，上記期間に，貴社に対し，所定労働時間の労働を提供したにもかかわらず，いまだ○○年○○月分から○○年○○月分までの間の所定賃金○○円（金額を算定できない場合には，「○○年○○月分から○○年○○月分までの間の所定賃金」とだけ記載します。）の支払いを受けておりません。
そこで，私は，貴社に対し，所定賃金○○円（○○年○○月分から○○年○○月分までの間の所定賃金）の支払いを請求いたします。
つきましては，上記未払いの所定賃金○○円及びこれに対する○○年○○月○○日（未払いが始まった給料日）から支払済みまで商事法定利率年６パーセント（使用者が会社ではなく個人の場合には，民事法定利率年５パーセント。）の割合による遅延損害金を，○○年○○月○○日までに（通常は１週間から３週間程度の期間を定めます。），○○銀行○○支店　○○預金（普通・定期などの別）　口座番号○○　口座名義人○○　（支払いを希望する口座を記載します。）に振り込む方法によってお支払いください。
仮に，上記期日までにお支払いをいただけない場合には，労働基準監督署への申告，民事裁判の提起または刑事告訴等の法的手段をとることになりますので，あらかじめご了承ください。
草々